
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B2B rozhraní VZP ČR 
 

 

 

Popis rozhraní služby 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
 Technické podmínky přístupu do simulačního prostředí 
 

Verze: 1.12  B2B rozhraní VZP ČR Strana 2 / 6 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby  

Obsah 
HISTORIE DOKUMENTU ............................................................................................. 3 

1. ÚVOD ............................................................................................................... 4 

2. KONTROLA PŘÍLOHY EP2 .................................................................................. 5 

2.1 Rozhraní služby ................................................................................................................ 5 

2.2 Data makety služby .......................................................................................................... 6 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.1   B2B rozhraní VZP ČR Strana 3 / 6 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

Historie dokumentu 
 

Verze Datum Autor Popis 

1.0 21.8.2012 HPServices Založení dokumentu 

1.1 17.9.2013 HPServices Oprava návratového kódu 

1.2 13.2.2018 VZP ČR Oprava terminologie 

    

    

    

    



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.1   B2B rozhraní VZP ČR Strana 4 / 6 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

1. Úvod 
Tento dokument popisuje řešení konkrétní jedné služby v IS VZP ČR, která je používána informačním sys-

témem partnera pomocí brány B2B. Dokument je nedílnou součástí obecného dokumentu popisujicí technický  

přístup ke službám: B2B_rozhrani_X.X (X.X je číslo verze dokumentu). 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.1   B2B rozhraní VZP ČR Strana 5 / 6 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

2. Kontrola přílohy EP2 
Služba provádí kontrolu přílohy, která může být ve formátu XML nebo PDF a vrátí konzumentovi protokol 

o kontrole. Při kontrole je provedena formální kontrola XML proti XSD (XML schématu) a dále kontrola polo-

žek proti aplikačním číselníkům. 

K dokumentu jsou přiložena XSD schémata KontrolaPrilohyEP2B2B.xsd a CommonB2B.xsd obsahující 

definici rozhraní služby. 

2.1 Rozhraní služby 

Název služby: KontrolaPrilohyEP2B2B 

Konzument:  Poskytovatel zdravotních služeb 

Typ služby:  asynchronní 

Popis rozhraní – požadavek: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kar-

dinalita 
Popis 

kontrolaPrilohyEP2B2BPozadavek ComplexType 1 Kořenový element požadavku 

 idZpravy String 1 Klientské ID zprávy pro potřeby zpětné korelace 

zpráv na straně klienta. VZP vrací v odpovědi zde 

uvedené ID v položce korelaceZpravy. Může obsa-

hovat pouze číslice a písmena, maximální délka je 

12 znaků. 

 idSubjektu String 1 Identifikace subjektu (IČZ) 

 typSubjektu String 1 Typ subjektu („zp“) 

 dokument ComplexType 1 Předávaný dokument 

  mime Enum 1 Formát předávaného dokumentu. Služba pod-

poruje formát XML („text/xml“) a PDF („ap-

plication/pdf“) 

  obsah Base64Binary 1 Obsah dokumentu v kódování base64 

Popis rozhraní – odpověď: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kar-

dinalita 
Popis 

kontrolaPrilohyEP2B2BOdpoved ComplexType 1 Kořenový element odpovědi 

 korelaceZpravy String 1 Návratový parametr pro spárování požadavku a od-

povědi na straně partnera. Obsahuje hodnotu ele-

mentu idZpravy z požadavku. 

 protokol ComplexType 0-1 Protokol o kontrole dokumentu 

  kodValidace Enum 1 Výsledek validace dokumentu: 

0 = Varování 

1 = OK 

-1 = Chyba 

  chyby ComplexType 0-1 Seznam případných chybových hlášení kontro-

ly dokumentu 

  obsah String 1-N Text chybového hlášení 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.1   B2B rozhraní VZP ČR Strana 6 / 6 
Datum: 17.9.2013 Popis rozhraní služby . 

 stavVyrizeniPozadavku Enum 1 Návratový kód odpovědi odpovídající níže 

uvedenému výčtu. 

 

Popis návratových kódů odpovědi: 

1 Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK 

-1 Technická chyba 

-2 Chyba vstupních dat 

-3 Role nemá oprávnění odesílat data 

-9 Zpracování požadavku skončilo s chybou, kontaktujte ekk@vzp.cz 

2.2 Data makety služby 

Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravené makety B2B služby (použité údaje jsou smyšlené). 

Maketa zpracuje jakýkoliv validní požadavek tak, že odešle pozitivní odpověď (stavVyrizeniPozadavku = 

1, kodValidace = 1). 

Poznámka: V rámci makety služby dochází ke stejné validaci oprávnění B2B partnera jako v případě pro-

dukční služby. V elementech idSubjektu a typSubjektu tak musí být uvedeny údaje identifikující subjekt zastupo-

vaný konzumujícím partnerem (v opačném případě služba odpoví chybovým kódem -3). 


